
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 전원도시과

정책: 국토의 효율적인 이용과 도시기반시설 확충

단위: 장기미집행군계획시설운영(장기미집행군계획시설대지보상특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 기타특별회계 전체

전원도시과 1,544,322 1,358,465 185,857

국토의 효율적인 이용과 도시기반시설 확충 215,500 269,500 △54,000

장기미집행군계획시설운영(장기미집행군계획시설대지보

상특별회계)

215,500 269,500 △54,000

장기미집행 도시계획시설 대지 보상 215,500 269,500 △54,000

401 시설비및부대비 215,500 269,500 △54,000

01 시설비 215,500 269,500 △54,000

⊙장기미집행군계획시설 대지 보상 215,500

선진교통문화정착 774,796 789,501 △14,705

교통환경개선(주차장관리운영특별회계) 774,796 789,501 △14,705

주정차시설 관리 42,600 42,600 0

401 시설비및부대비 42,600 42,600 0

01 시설비 42,600 42,600 0

⊙주정차 단속용 무인카메라 교체 유지보수 28,600

⊙주정차 단속용 차량카메라 유지보수 9,000

⊙주차장 규제봉등 시설물 유지보수 2,000

⊙주정차 안내표지판 설치 및 보수

3,000200,000원*15개소

주차장 관리 운영 727,196 742,401 △15,205

101 인건비 668,696 683,901 △15,205

04 기간제근로자등보수 668,696 683,901 △15,205

⊙공영주차장 관리(유료주차장) 668,696

Ο 기본급 368,970

Ο 유급휴일수당 102,408

Ο 연차유급휴일수당 16,566

Ο 시간외근무수당 69,182

Ο 4대보험료 64,070

Ο 피복비 12,500

Ο 퇴직금 35,000

60,240원*25명*245일

60,240원*25명*68일

60,240원*25명*11일

11,295원*25명*245일

557,126,000원*11.5%

500,000원*25명

5,000,000원*7명

201 일반운영비 49,500 49,500 0

01 사무관리비 24,500 24,500 0

⊙주정차 관리 운영 22,500

⊙주정차 위반 과태료 신용카드 수수료 수납 2,000

02 공공운영비 25,000 25,000 0

⊙주정차 관리 공공운영비 25,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

⊙주정차 관리 추진 9,000150,000원*5명*12월

공영주차장 차량 관리 5,000 4,500 500
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부서: 전원도시과

정책: 선진교통문화정착

단위: 교통환경개선(주차장관리운영특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

⊙자동차 견인비 2,00050,000원*40회

305 배상금등 3,000 3,000 0

01 배상금등 3,000 3,000 0

⊙유료주차장 차량 파손 배상금 3,000

행정운영경비(전원도시과) 554,026 299,464 254,562

인력운영비(특별회계)(주차장관리운영특별회계) 554,026 299,464 254,562

공영주차장 관리 지원 554,026 299,464 254,562

101 인건비 554,026 299,464 254,562

03 무기계약근로자보수 554,026 299,464 254,562

⊙공영주차장관리(유료주차장) 554,026

Ο 기본급 221,382

Ο 유급휴일수당 61,445

Ο 연차유급휴가수당 13,554

Ο 상여수당 49,196

Ο 명절휴가비 12,000

Ο 정액급식비 23,400

Ο 시간외근무수당 41,510

Ο 장기근속가산금 14,759

Ο 4대보험료 94,280

Ο 퇴직금 15,000

Ο 피복비 7,500

60,240원*15명*245일

60,240원*15명*68일

60,240*15명*15일

147,588,000원*1/12*4회

400,000원*15명*2회

130,000원*15명*12월

11,295원*15명*245일

147,588,000*10%

819,824,000원*11.5%

5,000,000원*3명

500,000원*15명
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장제도 운영

단위: 의료급여기금 운영관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 기타특별회계 전체

주민복지과 2,752,249 3,369,611 △617,362

국 112,886

도 19,195

군 2,620,168

국민기초생활보장제도 운영 2,653,928 3,288,572 △634,644

국 62,099

도 15,495

군 2,576,334

의료급여기금 운영관리(의료급여기금특별회계) 497,350 1,122,916 △625,566

국 62,099

도 15,495

군 419,756

의료급여기금 행정비 6,140 11,316 △5,176

도 3,070

군 3,070

201 일반운영비 4,300 4,000 300

도 2,150

군 2,150

01 사무관리비 2,300 4,000 △1,700

⊙의료급여 운영 일반수용비 2,300

도 1,150

군 1,150

02 공공운영비 2,000 0 2,000

⊙의료급여 운영 공공운영비(우편요금 등) 2,000

도 1,000

군 1,000

202 여비 1,840 7,316 △5,476

도 920

군 920

01 국내여비 1,840 7,316 △5,476

⊙의료급여 업무추진 1,840

도 920

군 920

의료급여 본인부담 환급금 3,062 5,500 △2,438

국 2,450

도 490

군 122

307 민간이전 3,062 5,500 △2,438

국 2,450

도 490

군 122

01 의료및구료비 3,062 5,500 △2,438

⊙의료급여 본인부담 환급금 3,062

국 2,450

도 490

군 122
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장제도 운영

단위: 의료급여기금 운영관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의료급여 본인부담 보상금 2,586 2,200 386

국 2,070

도 413

군 103

307 민간이전 2,586 2,200 386

국 2,070

도 413

군 103

01 의료및구료비 2,586 2,200 386

⊙의료급여 본인부담 보상금 2,586

국 2,070

도 413

군 103

요양비 및 장애인보장구 구입 23,170 35,000 △11,830

국 18,530

도 3,712

군 928

307 민간이전 23,170 35,000 △11,830

국 18,530

도 3,712

군 928

01 의료및구료비 23,170 35,000 △11,830

⊙요양비 및 장애인보장구 구입 23,170

국 18,530

도 3,712

군 928

건강생활유지비 48,811 91,207 △42,396

국 39,049

도 7,810

군 1,952

307 민간이전 48,811 91,207 △42,396

국 39,049

도 7,810

군 1,952

01 의료및구료비 48,811 91,207 △42,396

⊙건강생활유지비 48,811

국 39,049

도 7,810

군 1,952

의료급여 부담금 412,741 975,853 △563,112

308 자치단체등이전 412,741 975,853 △563,112

07 자치단체간부담금 412,741 975,853 △563,112

⊙의료급여부담금 412,741

Ο 의료급여 진료비 예탁금 411,759

Ο 의료급여 건강생활유지비 예탁금 926

Ο 의료급여 산전진찰료 예탁금 56
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장제도 운영

단위: 의료급여기금 운영관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의료급여심의위원회 운영 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

⊙의료급여심의위원회 참석수당

84070,000원*2명*6회

자활기금 운영(자활기금특별회계) 2,156,578 2,165,656 △9,078

자활기금 지원 2,156,578 2,165,656 △9,078

201 일반운영비 3,000 1,900 1,100

01 사무관리비 500 0 500

⊙체납자 재산압류 및 해지 수수료 500

02 공공운영비 2,500 1,900 600

⊙자활기금 융자관리시스템 유지보수비 2,500

501 융자금 200,000 200,000 0

01 민간융자금 200,000 200,000 0

⊙자활기금 융자금 200,000

801 예비비 1,953,578 1,963,756 △10,178

01 일반예비비 1,953,578 1,963,756 △10,178

⊙예비비 1,953,578

행정운영경비(주민복지과) 98,321 81,039 17,282

국 50,787

도 3,700

군 43,834

인력운영비(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회

계)

98,321 81,039 17,282

국 50,787

도 3,700

군 43,834

의료급여 관리사업 98,321 81,039 17,282

국 50,787

도 3,700

군 43,834

101 인건비 98,321 81,039 17,282

국 50,787

도 3,700

군 43,834

03 무기계약근로자보수 98,321 81,039 17,282

⊙사례관리요원 인건비 98,321

Ο 기본급 48,7732,032,200원*2명*12월

국 39,018

군 9,755

Ο 연차유급휴일수당 1,924

Ο 상여금 16,258

Ο 장기근속가산금 2,428

64,110원*2명*15일

24,386,400원*1/12월*2명*4회

2,023,200원*10%*1명*12월
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 명절휴가비 1,600

Ο 정액급식비 3,120

Ο 시간외수당 3,488

400,000원*2명*2회

130,000원*2명*12월

14,530원*2명*10시간*12월

국 2,790

군 698

Ο 4대보험료 8,70237,833,500원*2명*11.5%

국 5,277

군 3,425

Ο 퇴직급여충당금 4,628192,800원*2명*12월

국 3,702

군 926

Ο 국내출장여비 7,200300,000원*2*12월

도 3,600

군 3,600

Ο 교육훈련비 200100,000원*2명

도 100

군 100
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 홍천 환경인프라 구축

단위: 환경기초시설운영 지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 기타특별회계 전체

환경위생과 16,446,973 22,172,509 △5,725,536

국 3,123,000

기 4,417,964

도 25,135

군 8,880,874

맑고 깨끗한 홍천 환경인프라 구축 16,133,973 21,860,509 △5,726,536

국 3,123,000

기 4,417,964

도 25,135

군 8,567,874

환경기초시설운영 지원(수질개선특별회계) 9,470,973 9,383,999 86,974

기 3,083,964

군 6,387,009

환경기초시설 운영 1,608,000 1,754,000 △146,000

201 일반운영비 1,594,000 1,740,000 △146,000

01 사무관리비 94,000 240,000 △146,000

⊙환경기초시설 운영 20,000

⊙환경기초시설 기술진단 수수료 74,000

02 공공운영비 1,500,000 1,500,000 0

⊙환경기초시설 공공운영비 1,500,000

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

⊙환경기초시설 업무 추진 6,800

⊙사업추진 및 시설점검 7,200

환경기초시설 민간위탁 운영 4,516,503 4,113,567 402,936

기 2,347,563

군 2,168,940

307 민간이전 4,516,503 4,113,567 402,936

기 2,347,563

군 2,168,940

05 민간위탁금 4,516,503 4,113,567 402,936

⊙환경기초시설 민간위탁 운영 4,300,000

기 2,185,186

군 2,114,814

⊙하수관로 운영비(준설) 216,503

기 162,377

군 54,126

환경기초시설 대수선비 1,446,470 1,616,432 △169,962

기 398,364

군 1,048,106

401 시설비및부대비 1,446,470 607,292 839,178

기 398,364

군 1,048,106

01 시설비 1,442,000 604,096 837,904
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 홍천 환경인프라 구축

단위: 환경기초시설운영 지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

⊙환경기초시설 대수선비(기금지원) 550,000

기 396,935

군 153,065

⊙환경기초시설 수선비 692,000

⊙환경기초시설 긴급 수선비 200,000

03 시설부대비 4,470 3,196 1,274

⊙환경기초시설 대수선비 4,470

기 1,429

군 3,041

환경순환형 가축분뇨공공처리 자원화시설 운영 1,900,000 1,900,000 0

기 338,037

군 1,561,963

307 민간이전 1,900,000 1,900,000 0

기 338,037

군 1,561,963

05 민간위탁금 1,900,000 1,900,000 0

⊙환경순환형 가축분뇨공공처리시설 운영관리 1,900,000

기 338,037

군 1,561,963

수질개선지원사업(수질개선특별회계) 6,663,000 12,476,510 △5,813,510

국 3,123,000

기 1,334,000

도 25,135

군 2,180,865

하수관거정비BTL임대료 2,813,000 2,812,860 140

국 1,969,000

기 506,000

군 338,000

201 일반운영비 2,813,000 2,812,860 140

국 1,969,000

기 506,000

군 338,000

01 사무관리비 2,813,000 2,812,860 140

⊙홍천BTL하수관거 임대료 2,813,000

국 1,969,000

기 506,000

군 338,000

BTL하수관거 운영비 800,000 800,000 0

307 민간이전 800,000 800,000 0

05 민간위탁금 800,000 800,000 0

⊙BTL하수관거 운영비 800,000

비점오염저감사업(내면 자운지구 침사지) 587,000 913,000 △326,000

국 391,000

기 143,000

도 25,135

군 27,865
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 홍천 환경인프라 구축

단위: 수질개선지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 587,000 913,000 △326,000

국 391,000

기 143,000

도 25,135

군 27,865

03 민간위탁사업비 587,000 913,000 △326,000

⊙비점오염저감사업 587,000

국 391,000

기 143,000

도 25,135

군 27,865

흙탕물저감사업 유지관리 270,000 270,000 0

기 189,000

군 81,000

201 일반운영비 27,000 27,000 0

기 18,900

군 8,100

02 공공운영비 27,000 27,000 0

⊙흙탕물저감시설 유지관리 공공운영비 7,000

기 4,900

군 2,100

⊙흙탕물저감시설 유지보수비 20,000

기 14,000

군 6,000

202 여비 3,000 3,000 0

기 2,100

군 900

01 국내여비 3,000 3,000 0

⊙흙탕물저감시설 운영관리 추진 3,000

기 2,100

군 900

307 민간이전 102,000 102,000 0

기 71,400

군 30,600

05 민간위탁금 102,000 102,000 0

⊙흙탕물저감시설 민간위탁 운영 90,000

기 63,000

군 27,000

⊙흙탕물 저감시설 CCTV 유지관리 용역 12,000

기 8,400

군 3,600

401 시설비및부대비 138,000 138,000 0

기 96,600

군 41,400

01 시설비 138,000 138,000 0

⊙흙탕물저감시설 준설 및 대수선 138,000

기 96,600
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 홍천 환경인프라 구축

단위: 수질개선지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 41,400

공공하수도 설치 및 개보수 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

01 시설비 600,000 600,000 0

⊙하수도 시설 보수 200,000

⊙소규모 배수설비 설치 200,000

⊙하수도준설 200,000

농어촌마을하수도(노천외7) 194,000 963,480 △769,480

국 58,000

기 81,000

군 55,000

402 민간자본이전 194,000 963,480 △769,480

국 58,000

기 81,000

군 55,000

03 민간위탁사업비 194,000 963,480 △769,480

⊙농어촌마을하수도 개량 정비(노천외 7) 194,000

국 58,000

기 81,000

군 55,000

농어촌마을하수도(풍암외9) 684,000 5,117,170 △4,433,170

국 205,000

기 287,000

군 192,000

402 민간자본이전 684,000 5,117,170 △4,433,170

국 205,000

기 287,000

군 192,000

03 민간위탁사업비 684,000 5,117,170 △4,433,170

⊙농어촌마을하수도 개량 정비(풍암외 9) 684,000

국 205,000

기 287,000

군 192,000

하오안리 외 2개소 하수관로 정비사업 715,000 1,000,000 △285,000

국 500,000

기 128,000

군 87,000

402 민간자본이전 715,000 1,000,000 △285,000

국 500,000

기 128,000

군 87,000

03 민간위탁사업비 715,000 1,000,000 △285,000

⊙하오안리 외 2개소 하수관로 정비 715,000

국 500,000

기 128,000

군 87,000
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부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 내부거래지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무활동(환경위생과) 13,000 12,000 1,000

내부거래지출(수질개선특별회계) 13,000 12,000 1,000

하수도사용료 수탁징수업무 추진 13,000 12,000 1,000

701 기타회계등전출금 13,000 12,000 1,000

02 공기업특별회계경상전출금 13,000 12,000 1,000

⊙상수도특별회계 수탁징수료 13,000650,000,000*2%

예비비 300,000 300,000 0

예비비(수질개선특별회계) 300,000 300,000 0

예비비 300,000 300,000 0

801 예비비 300,000 300,000 0

01 일반예비비 300,000 300,000 0

⊙예비비 300,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 산업시설 구축

단위: 농공단지 관리운영(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 기타특별회계 전체

경제협력과 6,362,168 6,415,267 △53,099

기 73,800

군 6,288,368

산업시설 구축 6,288,368 5,258,867 1,029,501

농공단지 관리운영(농공지구조성사업특별회계) 488,368 546,110 △57,742

농공단지 관리운영 지원 488,368 376,110 112,258

101 인건비 7,238 3,110 4,128

04 기간제근로자등보수 7,238 3,110 4,128

⊙농공단지 도로변 및 소공원 정비

7,23860,310원*6명*20일

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

⊙농공단지 관리 운영 3,000

307 민간이전 270,000 270,000 0

05 민간위탁금 270,000 270,000 0

⊙농공단지 공동이용시설 관리 운영 위탁 70,000

⊙화전농공단지 폐수종말처리시설 운영 위탁 200,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

⊙농공단지 보수 및 보강 200,000

405 자산취득비 8,130 0 8,130

01 자산및물품취득비 8,130 0 8,130

⊙상오안농공단지 직원식당 집기류 교체 8,130

농공단지 조성(농공지구조성사업특별회계) 5,800,000 4,712,757 1,087,243

신규농공단지 조성 5,800,000 4,712,757 1,087,243

401 시설비및부대비 5,800,000 4,000,000 1,800,000

01 시설비 5,800,000 4,000,000 1,800,000

⊙신규농공단지 조성 5,800,000

에너지 수급 안정 73,800 1,156,400 △1,082,600

기 73,800

발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업특별회계) 73,800 1,156,400 △1,082,600

기 73,800

발전소주변지역 그 밖의 지원(청평수력) 32,000 29,000 3,000

기 32,000

402 민간자본이전 32,000 29,000 3,000

기 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 29,000 3,000

⊙마곡리 마을길 포장(200m) 32,000

기 32,000
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부서: 경제협력과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

발전소주변지역 그 밖의 지원(태기산풍력) 3,400 3,400 0

기 3,400

402 민간자본이전 3,400 3,400 0

기 3,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,400 3,400 0

⊙서석면 청량1리 마을공동물품 670

기 670

⊙서석면 청량2리 마을공동물품 966

기 966

⊙서석면 생곡1리 마을공동물품 780

기 780

⊙서석면 생곡2리 마을공동물품 984

기 984

발전소주변지역 그 밖의 지원(춘천열병합) 18,400 15,000 3,400

기 18,400

307 민간이전 6,893 8,810 △1,917

기 6,893

02 민간경상사업보조 6,893 8,810 △1,917

⊙북방면 본궁리 둘레길 조성 4,950

기 4,950

⊙북방면 원소리 꽃길조성 1,775

기 1,775

⊙북방면 굴지리 건강관리실 전기요금 168

기 168

402 민간자본이전 11,507 6,190 5,317

기 11,507

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,507 6,190 5,317

⊙북방면 구만리 체험장 물품구입 2,655

기 2,655

⊙북방면 역전평리 건강관리실 물품구입 8,852

기 8,852

발전소주변지역 그밖의 지원(제1야수교 태양광발전) 20,000 0 20,000

기 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

기 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

⊙노천리 마을 공공물품 구입 20,000

기 20,000

- 13 -


